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Högsbo Basket - ansökan om 
utvecklingsbidrag 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att Högsbo Basket beviljas utvecklingsbidrag 

med 245 000 kronor för perioden 1 oktober 2024–31 mars 2025. 

När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan föreningen bli 

återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Många av de cirka 1400 ungdomarna i Högsbo Basket kommer från områden som kan 

kallas socioekonomiskt utsatta. Flera andra kommer från stadens mer välbärgade 

områden. Det gör att föreningens dagliga arbete med basketträningar ger en god grund för 

social integration mellan grupper som sällan träffas utanför föreningslivet. Men 

föreningen vill göra mer och riktar satsningen mot Tynnered. I samverkan med 

närliggande skolor ska barn och ungdomar aktiveras från skoldagens slut tills 

föreningslivet börjar. Aktiviteterna leds och drivs av unga ledare i Högsbo med stöd från 

näringslivsgruppen hos Göteborg och Co, Svensk Basket, RF-SISU, Idrotts- och 

föreningsförvaltningen samt föreningens egna insatser.  

Föreningen vill ta större en plats och ge tillbaka till lokalsamhället, fokus ska ligga på att 

bidra till positiv och långsiktig social utveckling i Västra Göteborg samt skapa ett större 

intresse för basket som idrott och livsstil. Basketsporten är tillgänglig, populär bland både 

pojkar och flickor och har tydliga värden kring inkludering och socialt samhällsansvar. 

Allt detta sammantaget gör att det finns goda förutsättningar att göra skillnad på såväl 

kort som lång sikt på alla nivåer- i föreningen, i stadsdelen och på samhällsnivå.  

Bidraget är en möjlighet för föreningen att starta upp och att parallellt jobba med en 

långsiktig plan för att skapa en hållbar satsning på integration i Tynnered. Basket var är 

en av sporterna som förvaltningen identifierade och valde ut att satsa på inom ramen för 

uppstart av ”Starkare if”. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden för projektet uppgår till 365 000 kronor varav bidrag söks från 

idrotts- och föreningsförvaltningen med 245 000 kronor. Bidragsbeloppet avser arvode 

till samordnare för projektet och ledare som ska hålla i aktiviteterna. Bidraget ska också 

täcka kostnader för material och marknadsföring. 

I Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att gynna och stärka föreningar som finns och 

verkar i utsatta områden uppgår budgeten till 15 miljoner kronor. Förvaltningen avser att 

använda 245 000 kronor från denna finansiering för projektet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
 Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Högsbo Basket verkar delvis i ett område med socioekonomiska utmaningar där vuxnas 

och föräldrars engagemang inom föreningslivet av olika anledningar inte är vanligt 

förekommande. Ett jämlikt deltagande i idrotts- och föreningslivet i resurssvaga områden 

är en stor och viktig utmaning för att motverka utanförskap.  

Denna utmaning lyfts även i stadens Idrottsprogram där ett av de övergripande målen är 

”Ett ökat och mer jämlikt deltagande i föreningsidrotten”. Insatsen som Högsbo Basket 

vill genomföra går helt i linje med Idrottsprogrammets mål då den är riktad till ett område 

i staden som ur flera aspekter anses resurssvagt. Projektet innefattar flera delar som kan 

öka deltagandet i föreningslivet och bidra till alla barns rätt till en meningsfull fritid. 

 De senaste siffrorna från Ungdomsbarometern- Sveriges största ungdomsstudie- visar att 

basket är den lagidrott som ökar mest i intresse sedan 2018. Basket är ni den näst mest 

populära lagidrotten, efter fotboll, bland ungdomar mellan 15 och 24 år. 

Dessutom är basket är en av få sporter som har en förhållandevis jämn könsfördelning 

bland utövarna och sporten har lyckats attrahera tjejer att börja spela basket i områden där 

föreningsdeltagandet är lågt. Med dessa parametrar finns goda förutsättningar för Högsbo 

Baskets satsning att ge stor effekt gällande jämlikt och jämställt deltagande i 

föreningslivet. 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 

  



 

 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 3 (4) 

Ärendet  
Förvaltningen föreslår att bevilja Högsbo Basket 245 000 kronor för ett utvecklingsbidrag 

under perioden oktober 2024-mars 2025. Parallellt pågår ett arbete med att ta fram en 

plan för en långsiktig finansiering.  

Beskrivning av ärendet 
Föreningen ska identifiera aktuella skolar att samarbeta med. Med skolornas hjälp ska 

barn i grundskolan aktiveras i samband med att skoldagen slutar och att föreningslivet 

börjar klockan 15.00 – 17.00.   

Projektkoordinatorerna skall under aktuell period (1 oktober 2024 – 31mars 2025) 

genomföra följande: 

• Utbilda sig inom ramen för basketförbundets ledarutbildning ”Projekt Assist” 

• Identifiera skolor att samarbeta med 

• Initiera en dialog med skolan 

• Etablera en kontakt med aktuella skolor och förklara ändamålet 

• Ta fram en röd tråd för aktuella aktiviteter 

• Målsätta aktuella aktiviteter  

• Planera hur aktuella aktiviteter ska genomföras 

• Rekrytera ungdomsledare från Högsbo Basket som ska vara med vid aktiviteter 

• Genomföra aktiviteter inklusive handleda ungdomsledare 

• Följa upp aktiviteter samt avrapportera till styrgrupp och övriga intressenter 

• Aktivt arbeta för att inkludera fler skolor under 2025 

• Vara behjälpliga vid andra aktiviteter inom social hållbarhet som tex RF-SISU’s 

projekt Streetgames och Streetgames Academy   

  

Aktuella skolor där det förs dialog om samverkan: 

 
o Vättnedalsskolan  
o Ängåsskolan F-6  
o Tynneredsskolan F-6 
o Frejaskolan F-9 
o Frölundaskolan 
o  Önneredsskolan F-9 

 

Basket var är en av sporterna som förvaltningen identifierade och valde ut att satsa på 

inom ramen för uppstart av ”Starkare if”. Högsbo Baskets satsning i ett idrottssvagt går 

helt i linje med förvaltningens tankar kring ”Starkare if”.   

Föreningen vill med sin satsning utvecklas för att ta större plats och ge tillbaka till 

lokalsamhället, fokus ska ligga på att bidra till positiv och långsiktig social utveckling i 

västra Göteborg samt skapa ett större intresse för basket som idrott och livsstil. 

Basketsporten är tillgänglig, populär som sport bland både pojkar och flickor och har 

tydliga värden kring inkludering och socialt samhällsansvar. Alla detta sammantaget gör 

att det finns goda förutsättningar att göra skillnad på såväl kort som lång sikt på alla 

nivåer- i föreningen, i stadsdelen och på samhällsnivå.  
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Bakgrund Högsbo Basket 

Högsbo Basket bildades 1958 av boende i stadsdelen Högsbo i Göteborg.  

Föreningen har sedan 2003 sin hemvist i Gothia Arena i Västra Frölunda med tre 

baskethallar, café, kansli, konferens och plats för 1000 åskådare på match. Föreningen har 

både herr- och damlag som spelar i högsta serien. 

Högsbo basket har cirka 70 ideella tränare och 1350 aktiva medlemmar i cirka 40 lag. 

Under lovtider arrangerar klubben camps för barn och ungdomar och klubbens turnering 

Basketfestivalen som startades 1979 är en av Europas största ungdomsturneringar i basket 

med 824 deltagande lag. I klubben finns tio personer anställda - vaktmästare, tränare och 

kanslipersonal.  

Föreningens vision är att våga göra skillnad på och utanför planen, och att basket ska vara 

en idrott för alla.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att den satsning som Högsbo Basket vill genomföra under 2024–

2025 är viktig för föreningen och för västra Göteborg. Föreningens målsättning med 

verksamheten Tynnered är att få fler ledare med lokal förankring, utökad 

basketverksamhet, möjlighet till meningsfull och aktiv fritid för stadsdelens barn och 

ungdomar i samverkan med skolor och andra förening inom samma område. Ytterligare 

effekter av satsningen som föreningen jobbar utifrån är tryggare områden och 

gatumiljöer, stärkta studieresultat och minskad segregation. Satsningen går väl i linje med 

Idrottsprogrammets prioriterade strategier där Göteborg Stad ska utveckla stödet till och 

samverka med idrottsföreningar som vill och kan bedriva sociala insatser utöver sin 

grundverksamhet.   

Förvaltningen och Högsbo Basket anser att ett nära samarbete är viktigt för att nå 

projektets förväntade mål samt för att uppnå kvalitet snarare än kvantitet. Föreningen har 

bildat en styrgrupp som kommer att arbetsleda och koordinera. Regelbundna 

uppföljningsmöten mellan förvaltning och styrgrupp säkerställer att arbetets mål och 

indikatorer följs upp samtidigt som konsultativt stöd ges löpande till föreningen. Denna 

struktur för arbetet skapar goda förutsättningar för föreningen att uppnå sina mål. 

Förvaltningen kommer att ha en kontinuerlig dialog med föreningsstöd i socialområde 

sydväst för att på bästa möjliga sätt säkerställa att satsningen kompletterar och förstärker 

de verksamheter som pågår parallellt i området.  

Enligt nämndens regelverk för utvecklingsbidrag kan bidrag för lön och arvode beviljas 

om särskilda skäl föreligger även om det hör till ovanligheten. Förvaltningen menar att 

det i det här sammanhanget är en förutsättning för att alls kunna genomföra satsningarna. 

 

 

Johan Sävhage  

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

Avdelningschef föreningsstöd 

 


